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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI

AMENDAMENT | DEPUTETIT

TITULL! | AMENDAMENTIT: AMENDIM NE PROJEKTLIGJIN “ PER NJE SHTESE
DHE DISA NDRYSHIME NE
LIGJIN 92/2014, “PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE” TE NDRYSHUAR.

KERKUES: Znj. Monika Kryemadhi
Deputet i Kuvendit t& Shqgipérisé

OBJEKTI: “PER NJE SHTESE DHE DISA NDRYSHIME NE
LIGJIN 92/2014, “PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE” TE NDRYSHUAR”.

BAZA LIGJORE: Neni 75 i Rregullores s& Kuvendit t& Shqgipérisé.

ARGUMENTIMI | PROPOZIMIT:

Lidhur me kété projektligi, mendoj se ndryshimet e propozuara nga geveria shqiptare do
t& ndikojné& negativisht né ményré t& pakthyeshme sektorin e bujgésisé dhe
agropé&rpunimin bujgésor. Pérpos faktit g& geveria nuk po i mbéshtet me subvencione
fermerét dhe agropérpunuesit, ajo i réndon mé tej ata me taksa € pastudiuara
financiarisht.



Kérkoj & neni 2 i projektligjit i cituar né 1&ndé t& mos miratohet duke 1€né né fugi nenin
51, shkonja “nj”, t& ligjit pér TVSH. Lénia né fuqgi e kétij ligji, pra hegja e TVSH-sé pér
inputet bujgésore e cila éshté miratuar para 2 vjetésh, ndikon sado pak pozitivisht n&
mbé&shtetje indirekte tek fermeri dhe bujgésia né térési.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& nenit 75 t& Rregullores sé& Kuvendit t& Shqiperisé, ku specifikohet se:
“Cdo deputet ose Késhilli i Ministrave ka té drejté té paragesé né seancé plenare
amendamente pér projektligfin ose ndryshimet e propozuara nga komisioni pérgjegjés,
me kusht gé ato té jené (& regjistruara paraprakisht né sekretari t& pakitén 24 oré para
fillimit t& seancés plenare dhe tu jené shpérndaré depufetéve té tjeré”, parages
amendamentin sipas Aneksit 1 bashkélidhur.

Duke e vlerésuar shumé t& réndésishme zhvillimin e bujgésisé, si dhe duke e vierésuar
si thelbésore pér ruajtien e marrédhénies sé besimit midis shtetit dhe qytetaréve, duke
pérfshiré edhe pérgjegjshmériné e Qeverisé né mbajijen e premtimeve elektorale,
propozoj miratimin e kétij amendamenti né seancé plenare.

MONIKA KRYEMADHI




ANEKSI 2

Né projektligjin PER NJE SHTESE DHE DISA NDRYSHIME NE
LIGJIN 92/2014, “PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE” TE NDRYSHUAR t& béhen ndryshimet si mé poshté vijon:

Té shfugizohet Neni 2.



